平成29年４月６日

各  位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証マザーズ）

本社所在地 東 京 都 渋 谷 区 円 山 町 ３ 番 ６ 号

代 表 者 代表取締役社長 友 松 功 一

問 合 せ 先 取締役管理本部長 小 宮 山 雄 己

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

当社が売掛債権を保有する株式会社グロワール・ブリエ東京およびミスプレミアム株式会社が、平成

29 年４月５日付で東京地方裁判所から破産開始決定を受けたため、下記のとおり、同社及び同社関連会

社に対する債権について取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたので、お知らせいたします。

記

1. 債権の取立不能又は取立遅延のおそれの発生について

当社がインターネットマーケティングサービスを提供していた株式会社グロワール・ブリエ東京は、平

成28年８月24日付で消費者庁より９か月間の一部業務（新規契約締結等）の業務停止命令を受けたこと

により資金繰りが悪化し、自社独自での事業継続が困難になったため、株式会社RVH（コード番号：6786、

以下「RVH」）及びその子会社である株式会社ミュゼプラチナムと「スポンサー支援に関する基本合意書」

を締結したうえで協議を行っておりましたが、この度の破産手続きの申立てにより、当社が保有する債権

4.8億円の回収見通しが困難となったことによるものです。

2. 相手の概要

（１）名称 株式会社グロワール・ブリエ東京

（２）所在地 東京都港区北青山三丁目６番７号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 船田正司

（４）事業内容 脱毛専門サロンの経営

（５）資本金 10,000,000円

（６）設立年月日 平成15年12月24日

（７）連結純資産 －

（８）連結総資産 －

（９）大株主及び持株比率 －

（10）上場会社と相手方の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社は当該会社の取引先でありました。

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

（１）名称 ミスプレミアム株式会社

（２）所在地 東京都港区南青山二丁目２番15号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 船田正司

（４）事業内容 エステティックサロンのトータルプロデュース

（５）資本金 10,000,000円

（６）設立年月日 平成27年３月13日

（７）連結純資産 －

（８）連結総資産 －

（９）大株主及び持株比率 －

（10）上場会社と相手方の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社は当該会社の取引先でありました。

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

（１）名称 株式会社You Style

（２）所在地 東京都新宿区新宿五丁目18番20号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 下田友洋

（４）事業内容 エステティックサロンのトータルプロデュース

（５）資本金 100,000円

（６）設立年月日 平成25年12月３日

（７）連結純資産 －

（８）連結総資産 －

（９）大株主及び持株比率 －

（10）上場会社と相手方の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社は当該会社の取引先でありました。

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

（１）名称 株式会社グラフトンノート

（２）所在地 東京都港区南青山二丁目２番８号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 小島哲快

（４）事業内容 コンサルティング業／エステティックサロンの経営

（５）資本金 9,800,000円

（６）設立年月日 平成27年11月10日

（７）連結純資産 －

（８）連結総資産 －

（９）大株主及び持株比率 －

（10）上場会社と相手方の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社は当該会社の取引先でありました。

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

3. 株式会社グロワール・ブリエ東京及び関連会社に対する債権の種類及び金額

債権の種類 金額 連結純資産に対する割合

売掛債権(グロワール・ブリエ) 256,643,874円 11.9％

売掛債権(ミスプレアム) 87,542,488円  4.1％

売掛債権(You Style) 123,918,064円 5.7％

売掛債権(グラフトンノート) 12,907,219円 0.6％

合計 481,011,645円 22.4％

４. 今後の見通し

上記債権の一部については貸倒引当金繰入を計上しておりますが、平成29年4月期通期業績予想に

与える影響については現在精査中であり、修正が必要となる場合には速やかに公表いたします。

以  上

（参考）当期連結業績予想（平成28年６月10日公表分）および前期連結実績             (単位：百万円)

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成29年4月期）
17,000 1,150 1,110 810

前期連結実績

（平成28年4月期）
15,061 955 932 734